
 

 
Azienda USL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 1 di 4 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Liquidazione competenze dovute ai componenti della  C.I.C.   per il 

periodo 01/07/2008- 31/08/2008 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Responsabile del Servizio Medicina Legale 

 
Premesso  
- CHE  si deve procedere alla liquidazione delle competenze dovute ai componenti le 
Commissioni Mediche  Invalidi Civile  e L. 104/92; 

 
VISTA la Legge n°295 del 20.10.90 con la quale si demanda alle AA.SS.LL. il compito di 
accertare l’invalidità dei cittadini che ne facciano richiesta; 
 
VISTO, il Regolamento per il funzionamento della Commissione medica di Lanusei preposta 
all’accertamento degli stati di invalidità civile e degli stati di invalidità ex Legge 104/92 
approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 113  del 28 febbraio  2008; 
 
VISTA  Vista la delibera n° 113 del 28/02/2008 “ nomina Commissione unica aziendale per 
l’accertamento dell’invalidità civile e degli stati di invalidità ex legge 104/92  ed adozione 
regolamento”; 
 
VISTA  la delibera di integrazione n° 172 dell’11 Marzo 2008 con la quale si nomina 
componenti ai fini degli accertamenti di cui alla L. 104/92  l’assistente sociale  Franca 
Giordano titolare e la Dr. Teresa Camboni con funzioni di supplente;  
 
VISTO  l’art. 68 L.R. n°6 del 28.04.92, che determina i compensi spettanti ai componenti 
delle Commissioni Mediche; 
 
PRESO atto della Legge Regionale n. 7 del 22.04.2002 art. 27 punto 22, che aggiorna i 
compensi spettanti ai membri delle Commissioni mediche per l’accertamento dell’invalidità 
civile; 
 
VISTA  la nota inviata dall’Assessorato dell’igiene e Sanità prot. N. 37746/DG che stabilisce 
che le Commissioni per l’accertamento dell’invalidità civile dovranno perseguire l’obiettivo 
della evasione delle pratiche entro i sessanta giorni successivi alla presentazione delle 
domande; 
 
 
ACCERTATO   che a ciascun componente della nominata Commissione compete per ogni 
giornata di seduta effettuata  un gettone di presenza di Euro 61,00 al lordo delle ritenute 
fiscali, nonché un compenso di  euro 3,09 al personale medico per ogni soggetto visitato; 
 

DELIBERAZIONE  n°642/A del DEL 17.09.2008 

______________ 



 

 
Azienda USL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 2 di 4 

 
CONSIDERATO  che a ciascun componente, compete la somma di cui agli allegati  “A”  che 
si allegano  alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO  opportuno provvedere alla liquidazione delle stesse per un importo complessivo 
di  €. 9822,90 
 
VISTA  la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI  i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTIT I in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

 
a) di far fronte alla spesa complessiva di € 9822.90 IVA compresa,  sui fondi : 

 N° 46.1.7 Dirigenza Sanitaria  la somma di €. 6263,05 
 N°  49.3.6 Ruolo Amministrativo la somma di €. 1220,00 
 N° 48.3.6  Ruolo Tecnico la somma  di €.  671,00; 
 N° 44.9.6  Ruolo  Esterno € 1668,85  del Bilancio 2008; 

b) di incaricare i Servizi Bilancio e Personale dell’esecuzione della presente. 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATiVO                           IL DIRETTORE SANITARIO 
DOTT. Mariano Meloni                                                Dott. Silvio Magetti                                                                                                  

 
 
 
 

Il Responsabile   Servizio Medicina Legale 
Dott.ssa Livia Loi 
 
 
L’estensore 
Sig.ra Anna Rita Delogu 
 

 
 

 

 

 

 



 

 
Azienda USL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 3 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 



 

 
Azienda USL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 4 di 4 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio dei Sindaci 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
 
 


